
Zápis Ze Zasedání Zastupitelstva města Rvclmova u Jablonce nad Nisou Ze dne 14.3.201 1.

ověřitelé: Jarra Margolusová, Milada Žabková
Přítomni: dle prezenžní listiny' od začátku jednání přítomno 13 zastupitelů

it,po,. Zápíszastupitelst,u,ě dn" 74.2. aI7.2.2011 bylbez připomínek schválen.

Program: 1) schválení vypracování generelu veřejného osvětlení

2) ýzvaproti centralizaci veřejné sprár,ry

3i]l' aktua|izace záměru výstavby sportoviště

4) stanovení pořadí oprav komunikací
5) schválení žádosti o stanovení splátek dluhu

6) PozemkY
7) pomoc Japonsku po zemětřesení

8iiajištění financování sítí v lokalitě Hranice

Na základě návrhu R. Veverky byl návrh programu doplněn o návrh na pomoc Japonsku a o

návrh místostarosty na aloka"i prostredt.t ia zasíťování pozemků v lokalitě Hranice.

13 hlasů pro (menné hlasování list č.1, návrh A)

1) Zastupitelstvo města projednalo návrh ing. Žabky na pořízení Generelu venkovního

osvětlení. Starosta na dotůpředkladatele návrhu informoval zastupitele o semináři o veřejném

osvětlení, které pro město povede ing. Tesař zpracovatel pasportu veřejného osvětlení dne

21.3.2011.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schválilo záměr v}pracovat Generel

poptat rea\izaěni ťrrmy. o výběru vhodného realizátora
jednom z dalších zasedáni.
j: trtast pro (menné hlasování list č. 1, návrh B)

2) Starosta uvedl materiál k Novobydžovské výzvé, kterou zastupitelé obdrželi v materiálech

k jednání. Konstatoval, že o obdobné se dlouhodobě snaŽí Svaz města a obcí a další novávýzva

mu připadá nadbýečná. Proběhla k'rátká diskuze v níž se někteří Zastupitelé vyjadřovali pro

podpo'u vý zvy u ; i''i oy aar ili nžzor, že tato výzv a je nadbytečná.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města se rozhodlo připojit k prohlášení starostů proti centralizacL sÍátní správy,

která vznikla v Novém Bydžově.
3 hlasy pro, 8 proti,2 se zdtželi (menné hlasování tist č.1, návrh C) - usnesení nebylo přijato

3) Zastupitelé jednali o dalším využití budovaného víceúčelového sportoviště a jeho dalším

doplněním. Ing. Vágner za TJ Spartak uvedl, že vzniká tenisový oddíl' které by uvítal

odrazovou stěnu pro trénink.
Místostarosta navrhl kolem hřiště vybudovat in-line dráhu.

Ing. Palán navrhl uspořádat anketu o vyuŽití sportoviště prostřednictvím webových stránek

města.

venkovního osvětlení a ukládá MěÚ
projektu rozhodne zastupitelstvo na



(
V souvislosti s návrhem vybudovat zde in-line dráhu proběhla diskuze o tom, zda tento nový
prvek neomezí tréninkové hŤiště fotbalistů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města ukládá MěÚ nechat přepracovat studii víceúčelového sportovního hřiště
tak, že namísto hřiště pro pláŽový volejbal bude univerzáIni hřiště a dvě odrazové stěny pro
tenis a dále kolem celého sportoviště bude veden asfaltový pruh pro účely in.line bruslení.
12 hlasů pro, 1 zdržel fimenné hlasování list č.1, návrh D)

4) Zastupitelstvo města se seznámilo s ýslednou tabulkou priorit oprav komunikací pro rok
20I|, která byla sestavena dle jednotlivých odevzdaných tabulek priorit zastupitelů. Ztabulky
bylo vyčleněno odvodnění ulic Polní, Udolní a Hranice, které je rozpočtováno v jiné kapitole.
Zároveň na zák|aďě návrhu ing. Palána byla vyčleněna částka ve výši 280 tis. Kě na rca|izaci
parkoviště pro MŠ. Dále byla z tabulky vyčleněna částka 300 tis. Kč na drobné opravy
komunikací.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schválilo výdaje v poloŽce opravy a udržování v paragrafu silnice s tím,
že 3OO tis. Kč bude určeno na opÍavy v1.tluků a další drobné výspravy a 280 tis. Kč na řešení
parkoviště pro MŠ. Další pořadí oprav komunikací je stanoveno takto: 1) oprava mostu M5 za
benzinovou pumpu 2) umístění retardéru v ulici Požárnická a dvou retardéru v ulici Ještědská
3) přechod pro chodce v ulici Ještědská včetně osvětlení 4) lávka u Tilie 5) úprava povrchu
Lesní - Husova občanská 6) Celoplošná výsprava komunikace za KSS LK k č.p. 46 (Liščí
Jáma) | Částeená výsprava ul. Lužická (od kolejí směr rychlostní komunikace) 8) oprava
chodníkuul. Nám. Míru od č.p. 800 kmostu 9) Komunikace ul. Lužická u čp 115 (Brzek,
Levinský) 10) oprava krýu vozovky ul. Lužická podél náspu - propoj. LuŽická x Udolní 11)

Chodník v ul. Mlýnská - stoupání ke statkovým domům vč. zábraďIí 12) Chodník - z uI,
Spojovací kRafandě 13) Celoplošná výsprava komunikace Hranice (od autobazaru směr
Kokonín) II. Etapa 14) Výsprava parkoviště u Tilie 15) Chodník ul. Ještědská (od křiŽovatky
Hřbitovní k řadovkám) 460 mb, ýPravapříkopu
Zastupitelstvo města ukládá MěU připravit podklady na výběrové Ťizeni na opravy komunikací,
tak aby byl dodavatel vybrán vtermínu do 30.4.20II. Zastupitelstvo dále ukládá na další
jednání připravit návrh řešení parku u čp. 800 s ohledem na plánovanou opra\u chodníku od čp.
800 k mostu.
13 hlasů pro (menné hlasování list č.1, návrh E)

5) Zastupitelstvo města projednalo žáďost paní Hanouskové o pozastavení účinnosti výpovědi
znéqmu a povolení splácení dluhu vměsíčních splátkách po 1.000,-Kč. Celkový dluh činí
83.873,50 Kč sestává z holého dluhu zanájemné zaroky 2006 _7 arok 2009 ve výši20.72I,-
Kě, z nák|adů řízení za soudní návrhy ve výŠi 1.500,- Kě a z poplatků z prodlení za dŤívěiší (iž
zaplacené) i výše uvedené dluhy v celkové výši 65.378,50 Kč. Celková dlužná částka byla
poníženao přeplatek zas|užby zaroky 2007 a2009 ve výši3.726,-Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města rozhodlo povolit p. Jaroslavě Hanouskové splácení dluhu ve výši
83.873,50 Kč vměsíčních splátkách po 1.000,-Kč, splatných vždy do konce kalendářního
měsíce' počínaje měsícem březen 20II. Nebudou-li splátky placeny včas nebo ve správné výši'
ztrácí tímto dluŽník výhodu splátek a zůstatek dluhu se stává splatným najednou.

10 hlasů pro, 1 proti,2 se zdrže|i (menné hlasování list č.1' návrh F)



//
6) Zastupitelstvo města projednalo žáďost p. Davidové o změnu kupujícího ve věci prodeje
pozemku č, 2650111 v k.ú. Rychnov. Tento pozemek byl znovu zveřeJněn a projednán jařo
nový prodej.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku č. 2650l|1 v k.ú. Rychnov paní Janě Staňkové
za cenu 765,-Kčlm2 za účelem 

"y'tu"uy 
RD s tím, že z utržené ceny bude financován projekt a

rea|izace inŽenýrských sítí v této lokalitě S paní Davidovou bude zároveň uzavřen a dohoda, žesložená zá|oha na koupi tohoto pozemku bude započtena ve prospěch paní Stařrkové.
Zastupitelstv o zárov eň revokuj e usnesení č. 1 03 / 1 0.
i3 hlasů pro (menné hlasování list č.1, návrh G)

7) Zastupitelstvo města projednalo žádostp. Babky o prodej pozemku č. 110 v k.ú. Rychnov za
účelem rozšíření zahrady,

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města rozhodlo zveřejnit úmysl prodeje pozemku č. 110 o výměře 118m2 vk.ú.
Rychnov.
13 hlasů pro (menné hlasování list č.1, návrh H)

8) Zastupitelstvo města projednalo žádost p. Vaňka o prodej pozemku č. 61914 v k.ú.
Pelikovice. Současně proběhla diskuze o části pozemku ě.612lž, kteý údajně užívá Syn p.
Vaňka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schválilo prodej pozemku ě' 61914 o ýměře 167m2 za cenlJ246,-Kč zam2
v k.ú. Pelikovice p. J. Vaňkovi.
i 1 hlasů pto,2 se zdrže|i (merrrré hlasování list č.2, návrh A)

9) Zastupítelstvo města projednalo opětovnou žádost společnosti Bielbi, a.s. o prodej pozemku
č. 609lI v k.ú. Pelíkovice. Tento pozemek by| jižv minulosti schválen tomuto iadate|i,ten však
nesloŽil v termínu zá|ohuna koupi pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schválilo zveřejnění úmyslu prodeje pozemku č.60911v k.ú. Pelíkovice.
9 hlasů pro,2 proti,2 se zdrže|i (menné hlasováni rist ů.z, návrh B)

10) Zastupitelstvo města se seznámilo s návrhem dodatku č. 1 ke kupní smlouvě prodeji
kana|izace ul. Komenského II. Etapa, důvodem předloŽení tohoto dodatku je možnost upiatněňi
DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schválilo dodatek č.1 ke kupní smlouvě o
Komenského II. etapa. Text schváleného dodatku kď smlouvě tvoří
zastupitelstva.
13 hlasů pro (menné hlasování list č.2, návrh C)

prodeji kanalizace ul.
přílohu zápisu z jednáni



1 1) Ing. Palán jako předkladatel návrhu seznámil přítomné zastupitele s navrŽenými variantami
řešení parkoviště pro MŠ. Mezi zastupiteli proběhla diskuze o jidnotlilych variantách řešení.
Postupně pŤevaži|y varianty parkoviště v Ještědské ulici a parkovišté v Lipové ulici. Pro
variantu parkoviště v Lipové ulici se vyjádřili 4 zastupitelé pro variantu parkoviště v Ještědské
ulici 9 zastupitelů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schválilo řešení parkování u MŠ ve variantě ě' 4 v Ještědské ulici a ukládá
MěU nechat zptacovat projektovou dokumentaci, projednat s majiteli pozemku ýměnupotřebné ěásti pozemku a připravit podklady pro výběrové Ťízení narcalizaci ákce.
l2 hlasů pro, 1 proti (menné hlasování list č.2, návrh D)

V souvislosti s projednávaným bodem upozornila p. Žabková na nedořešenou reklamaci
chodníku ke konteinerové školce.

12) ZasÍupitelstvo města se seznámilo s Žádostí manželů Golebiowských a p. Pleštila o prodej
býů v ěp. 472. Vzhledem k nejasnosti ohledně prodejní ceny zastupitelé poŽadují cinovó
posouzení od realitní kancelaře.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města ukládá MěÚ nechat zpracovat posouzení hodnoty bytů v ěp. 472 pro
jejich případný prodej realitní kanceláří AS\x.
13 hlasům pro fimenné hlasování list č.2' návrh E)

13) Na zékladě návrhu R. Veverky projednalo zastupitelstvo města finanční pomoc
zemětřesením postiŽenému Japonsku. R. Veverka navrhl vyčlenit na tuto pomoc částku 10 tis.
Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města schvaluje finanční pomoc
zemětřesením v Japonsku.
2 hlasy pro, 8 proti, 3 se zdrže|i (menné hlasování

ve výši 10 tis. Kč pro oblast poničenou

list č.2' návrh F)

14) Dle doplnění programu projednalo zastupitelstvo
finančních prostředků z prodeje pozemků na Hranici na

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města ukládá MěÚ a finaněnímu výboru
prostředků z prodeje pozemků na Hranici na rea|izaci
sítí v této lokalitě.
13 hlasů pro (menné hlasování list č. 2, návrh G)

Ing. František Chlouba
stafosta

ověřite1é

Milada Žabková

návrh místostarosty města na alokaci
síťování této lokality.

připravit rozpočtové opatření k využiti
projektové dokumentace inženýrských

RNDr. Tomáš Hofrichter PhD.
místostarosta

Jana Margolusová
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$tavba.,}l"vr"irn*'o u .}*hi*rrrg llrrri'|ij9** , xj.Xrlnr*wLÉll{i - }::Bl;lljzacg ' íi'tt;l.p;l.. KJ:ffi ii

Kupní smlsuYa
$}xďxt*k *"{ k* sfi]'}*}"}V* *. {:fi$ }s3Ůl?* iŮ

Prodáv*jÍcí: &{&x{a; ř{"3,r}rn*v rx J;ib}**eg nati Ťr;isnrr, IČ: $.*2ťi255]," DIČ: CX *fi3{?55Ž
se sidlem: .|{*sttl.g 4!}* PSČ: -{$*l s,}. }š3,r'knov u Jxh{*:x.* *.]{.
jednajicí : íng. Freníi$*L il}ri*r*b*' st*;,Ů${l}

bankovní spcrjení ; ť]*.*kél x;lnřitxlnx, č. ú, ý$3 33 : 3ťíal{} sŮ.

(dále jen jako ''Prodávající'') na straně jodné
a

Kupujicí: Scveročeská vodárenská spotečno*t a.s. lČ: 4g0 gg 469
se sídlem; Teplice, Přítkovská tó89, PSČ: 4l5 50
zapsanou u Krajského soudu v Ustí nad Labern, oddíl B, vložka 466
j ednaj íc í : [n g. s{**i ti a r. K:Yl, ť*.ej j tr:| * k-**q:nriekdhL} {'d.t}*t1,:

bankovď spojcrrí: Komerční banka, č.ú. 711620257/0100

{d.ále jen jako ''Kupující'') na straně druhé

UZAVŘELI Tt]To KUPNÍ sNlLoUvU
níže uvedeného dne. měsíce a roku:

Článek I.
Úvodní ustauovení

Prodr{vající realizovai stávbu ''&x,x&xgx**{*&}*rw*.*as"}*tg&*"iit&sp*qlsss&p. &*x*&i'*xfiř:
á{xex*

Timto dodatkem se smlouva měni a doplňuje takto:

Čt.ul, odst.1. nově zní:

Kupní c*nu ve vyši 'as&áf*,-Kč bez DPH, uhradi Kupujieí Prodávajícímu včeťně DPH r,celkové
oYši s.}s#**,.Kč, Ž čehož DPH činí s*"$.:3.s,{č, na základě daňového dokladu. S ohlsdem rra

skutečnost, že kupující již ěást Kupní ceny ve výši ů$&áÍs,.Kč uhradil na základě Kupní
snrl<ruvy ze dne 1Ť'1:'3*}iJ, zbyvá kťthradč částka *ss-s'-Kč' Po podpisu tohoto dodatku je
prodávqíeí povinen vystavit příslušný daňový doklad,

Čt'ttl. odst.2. se dopiňuje takto:

Změna Kupní smlouvy uvedená v odstarlci 1 neovlivní peněžiqý příplatek nrimo zákla.dni kapitál'
Smlouva o peněžítém příplatku mimo základ*í kapitál zůstává beze změny.



Stavba,,t":rthrr{..,'l jir.{:lr:rn.* n**i }'iin*a - r;l"X.srx*nc!':.*h,.r - l:a-n;iiir.lr::,: - Ii,qlane., XJ}*1ťt

Clánek V'
Závěrečná ustgnoYení

1. Tento dodatek smlouvy nab}h'á účinnosti dnem jeho podpi$u oběma smluvními stranami.

2' Prodávající prohlašuje, že uzavření tohoto dodatku sn:louvy bylo projednáno a schváIeno
k tomu příslušným Ůrgáncm Prodávajícího 'rss]:.!j}-its!s$.v''*1}::''ry- {!4 dne, č.usnesení o což
ďokládá ověÍenou kopii ptíslušného usnescní' která woří přilohu č' 1 tohoto dodattiu
smlouvy"

3' Tento dodatek smlouvy je vyhotovsn v9 $ ly}rotovetích, z nichž každé má platnost
originá}u; akcionáři náIeži J rýotoven{ a společnosti '3 vy.hotoveni smlouvy.

Smluvní strany prohlašuji, že se s obsahem tohoto dodatku smlouvy Ťádně seznámily, souhlasí
s ním a na důkaz toho níže připojuji své vlastnoruční podpisy.

.&3,ghř'.*1, ti .}i*:!l:rn** nad Nix*:u dne 
-'-' -- 

Teplice dne

Prodáva.iíci: Kupujíei:

}{.řs{* Ry*hnt:v r: "i*i:}q:;*{.s natJ rYilt*ir
*:g. Frxnti$*k {lh}c*bp
ri*rgsta

Severoč.eská vodárenská spCI1ečnost a's'
ixp.Íitxn'ix}nl. Kry!
ť*d'l t*j ekemr:mi*kdh* *db*r*


